
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра (Тюменской области) 

Комитет образования администрации Березовского района 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СВЕТЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
имени Солёнова Бориса Александровича»

ПРИКАЗ

от » СМ'ЫП&брХ 2019г.
п. Светлый

Об организации и проведении школьного 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным 
предметам в 2019-2020 учебном году

На основании приказов Комитета образования от 19.09.2019 № 175-од «Об 
утверждении организационно-технологической модели проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году» и от 23.09. 
2019 № 177-од «Об утверждении графика проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 
2019-2020 учебном году», в соответствии с Порядком проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 18 ноября 2013г. № 1252, приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации № 249 от 17 марта 2015 года «О 
внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252», в целях выявления и развития у 
обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно- 
исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, 
проявивших выдающиеся способности, в составы сборных команд для участия в 
олимпиадах различного уровня по общеобразовательным предметам, создания 
необходимых условий для поддержки и развития одаренных детей, активизации 
работы в МБОУ «Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.» с одаренными детьми.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2019- 

2020 учебном году (далее - Олимпиада) среди обучающихся 4-11 классов в период 
с 03.10.2019 по 30.10.2019 года по общеобразовательным предметам: математика, 
русский язык, иностранный язык (английский), информатика и ИКТ. физика, химия, 
биология, география, литература, история, обществознание, физическая культура, 
основы безопасности жизнедеятельности, технология (приложение 1).

В дело №02-08 за 2019 год



2. Определить местом проведения школьного этапа Олимпиады в 2019-2020 
учебном году МБОУ «Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.»

3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению школьного 
этапа Олимпиады в 2019-2020 учебном году (приложение 2).

4. Руководителям МО:
4.1. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету в соответствии с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников;

4.2. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) 
о сроках школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

4.3. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 
представителей) обучающихся, заявивших об участии в Олимпиаде, и об их 
согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 
публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их 
олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (приложение 3);

4.4. разместить результаты школьного этапа Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету на сайте общеобразовательных организаций;

4.5. обеспечить награждение победителей и призеров поощрительными
грамотами. ____

4. Контроль исполнения даний^^^^й&а оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены:

7A О

,зос2'йУ
Т.Б. Румянцева

Зам. директора, 
учитель математики Л. А, Постникова

И.О. Фамилия
Зам. директора, 
учитель русского 
языка и литературы

Зам. директора, 
учитель географии

Зам. директора

Л. ИМ
число, месяц, год ПОДПИ(

число, месяц, год
М,о9. ,&)/$

число, месяц, год

Е.П. Чернова 
И.О. Фамилия

Т.А, Жогина
И.О. Фамилия

Г.Д. Ромашкина
И.О. Фамилия

Руководитель МО, 
учитель русского языка 
и литературы /у. 19- Ш 

число, месяц, год
Е.И. Муковнина

И.О. Фамилия

Руководитель АЮ, 
учитель информатики 
и физики

Руководитель МО

ЗЛ ММ
число, месяц, год

.т’У м wfS'
число, месяц, год

О.Н, Зиновьева 
И.О. Фамилия

Н Ю. Новоселова
И.О. Фамилия

О S



Учитель русского языка
и литературы _____ f М.А. Шумилова

Учитель математики
число, месяц, год

№ toft
псшпий ' ИО. Фамилия 

А В, Корсадыкова

Учитель биологии 
и химии

число, месяц, год

/ у. Of
подпись

/А 
___

И.О. Фамилия

ВТ, Рукавишникова

Учитель технологии
У П^ПИС^' И.О. Фамилия 

Е Н. Степанько

Учитель технологии
число, месяц, год
/А

подш/ь_/ И.О. Фамилия
А.В. Муленков

Учитель английского 
языка и ОБЖ

число, месяц, год

09.£0/9-

И.О. Фамилия

В.В. Пикульский

Учитель английского
число, месяц, год

'^тодпись^
И.О. Фамилия

языка Е.А. Румма
число, месяц, год подпись И.О. Фамилия

Учитель физической 
культуры

Учитель физической 
культуры

число, месяц, год

(>5
подпись

А.В. Шумилов 
И.О. Фамилия

А.С. Муталимова
число, месяц, год подпись И.О. Фамилия

Учитель истории и 
обществознания А (6Z О

С
А. А. Муленкова

Учитель начальных 
классов

число, месяц, год

&L С'9 Щ9

подагись И.О. Фамилия

О.В. Шишкина
число, месяц, год

подпись' И.О. Фамилия



имени Солёнова Б.А.»

Приложение № 1 к приказу 
МБОУ «Светловская СОШ

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
школьников в 2019-2020 учебном году

№ п/п Предмет Дата проведения Возрастные 
группы (класс)

ФИО

3. Английский язык 03.10.2019
(четверг)

5-11 Муковнина 
(председатель) 
Пикульский В.В. 
Румма Е.А.

4. Литература 07.10.2019
(понедельник)

5-11 Муковнина Е.И, 
(председатель) 
Чернова Е.П 
Шумилова М.А.

5. Физическая 
культура

08.10.2019 
(вторник) 
09.10.2019 
(среда)

5-11 Новосёлова Н.Ю.. 
(председатель) 
Шумилов А.В. 
Муталимова А.С.

7. Русский язык 11.10.2019
(пятница)

4-11 Муковнина Е.И. 
(председатель) 
Чернова Е.П.
Шумилова М.А.
Рукан Т А.
Ромашкина Г.Д.

8. Химия 14.10.2019г.
(понедельник)

8-11 Рукавишникова В, Г, 
(председатель) 
Постникова Л. А.
Зиновьева О.Н.

9. Технология 15.10.2019 
(вторник) 
16.10.2019 
(среда)

5-8 Муковнина Е.И, 
(председатель) 
Степанько Е.Н. 
Новоселова Н. Ю.

10. Физика 17.10.2019
(четверг)

7-11 Зиновьева О. Н. 
(председатель) 
Постникова Л. А.
Рукавишникова В. Г.

11. География 18.10.2019
(пятница)

5-11 Рукавишникова В. Г. 
(председатель) 
Лысякова И В.
Зиновьева О.Н.



13. История 22.10.2019
(вторник)

5-11 Муленкова А.А. 
(председатель) 
Шумилова М.А. 
Муковнина Е.И.

14. Основы 
безопасности 
жизнедеятельное 
ти

23.10.2019 
(среда) 
24.10.2019 
(четверг)

5-11 Пикульский В.В. 
(председатель) 
Шумилов А.В. 
Новоселова Н. Ю.

15. Биология 25.10.2019
(пятница)

6-11 Рукавишникова В, Г, 
(председатель) 
Лысякова И.В.
Зиновьева О.Н.

16. Математика 28.10.2019
(понедельник)

4-11 Румянцева Т. Б. 
(председатель) 
Зиновьева О.Н. 
Постникова Л. А 
Рукан Т А. 
Ромашкина Г.Д.

17. Обществознание 29.10.2019
(вторник)

5-11 Муленкова А.А. 
(председатель) 
Шумилова М.А. 
Муковнина Е.И.

18. Информатика и 
ИКТ

30.10.2019
(среда)

5-11 Румма Е.А, 
(председатель) 
Зиновьева О.Н. 
Постникова Л.А.



Приложение № 2 
к приказу № •// А// ~ 

МБОУ «Светловская СОШ 
имени Солёнова Б. А.» 

от сИ .09.2019 г.

Состав оргкомитета по подготовке и проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Светловская СОШ имени

Солёнова Б.А.»
в 2019-2020 учебном году

№ 
п/п

ФИО Должность

1 Постникова Лидия Алексеевна 
член оргкомитета

заместитель директора МБОУ 
«Светловская СОШ имени 
Солёнова Б.А.»

2 Чернова Елена Петровна 
член оргкомитета

заместитель директора МБОУ 
«Светловская СОШ имени
Солёнова Б.А.»

4 Ромашкина Галина Дмитриевна 
член оргкомитета

заместитель директора МБОУ
«Светловская СОШ имени
Солёнова Б.А.»

5 Зиновьева Ольга Николаевна Руководитель МО естественно
математических наук

6 Новоселова Наталья Юрьевна Руководитель МО технолого- 
эстетических наук

8 Муковнина Елена Ивановна Руководитель МО гуманитарных 
наук



Председателю 
Комитета образования 

администрации Березовского района 
Л.Ф. Андронюк

от
(ФИО родителя)

Заявление

Я, __________________________________________________________________
не возражаю против участия моего ребёнка

(ФИО ребенка) 

ученика(цы)класса, во 
Всероссийской олимпиаде школьников.

С Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников в 2019- 
2020 году ознакомлен(а).

Даю согласие на публикацию олимпиадной работы своего 
несовершеннолетнего ребёнка, в том числе в информационно
коммуникационной сети «Интернет».

«»2019 г.


